
Rua Santos Dumont, 413 - Centro - Dionísio Cerqueira - SC
CEP: 89950-000  CNPJ: 83.026.773/0001-74  Telefone: (49) 3644-6700

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nº Processo:

127/2022

127/2022
09/09/2022Data Processo:

Reuniram-se  no  dia  22/09/2022  as  11:00,  no(a)  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  DIONÍSIO  CERQUEIRA,  os
Membros  da  Comissão  de  Licitação  com  o  objetivo  de  licitação  na  modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL  destinado  a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPINA, ROÇADA, RASTELAMENTO, COLETA
E REMOÇÃO DE LIXOS E  ENTULHOS,  VARRIÇÃO DE PASSEIOS,  PODA DE ARVORES E  ARBUSTOS,  LIMPEZA DE
BOCA DE LOBO, LIMPEZA DE GUIAS, LIMPEZA DE NASCENTES, RETIRADA DE FOLHAS, GALHOS, COLOCAÇÃO DE
TUBOS, CONSERVAÇÃO DE LIMPEZA DE RUAS, CANTEIROS, MEIO FIO, CALÇADAS, E SERVIÇO DE LIMPEZA NAS
ESCOLAS MUNICIPAIS E NO ESTADIO MUNICIPAL,  EXCETO NO LAGO INTERNACIONAL,  PREFEITURA MUNICIPAL,
PRAÇA MUNICIPAL, RODOVIÁRIA MUNICIPAL E BIBLIOTECA MUNICIPAL.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 3/2022

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 1

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

FORTALEZA VIDROS E ACOS LTDA 12.149.810/0001-93

Aberto o envelope contendo a documentação/habilitação do proponente FORTALEZA AÇOS E VIDROS LTDA, constatou-se
que o proponente apresentou a documentação conforme solicitava o Edital, sendo assim foi habilitado.
Desta forma a comissão suspende a sessão, e abre o prazo de 05 (cinco) dias uteis, para apresentação da documentação
exigida no item 14.4, letra “a” e “b” do presente edital, para posterior assinatura do contrato, conforme abaixo:
14.4 – No ato da assinatura do contrato, a vencedora deverá apresentar:

    1.  Os materiais necessários para a realização dos trabalhos, sendo eles: (Roçadeiras, vassouras, tesouras para podas,
rasteis, pás, facões, enxadas, carrinhos de coleta de lixo, etc.).
    2.  Apresentar documentação dos 08 funcionários registrados na empresa, responsáveis que irão realizar os serviços.

Jean Robson Wust
PREGOEIRO

CASSIANE REGINA DE OLIVEIRA
MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA
MEMBRO

RENAN CHRISTANI
MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA
MEMBRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

(FORTALEZA VIDROS E ACOS LTDA)

ROBINSON HART

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:


